<ECR 342,  foli 9  doc. 1> 
J. March gratis et spontanea voluntate, proa me et meos, pro multis et gratuitis serviciis 
que tu michi fecisti et uxori mee Ermessendis, et pro multis expensis que tu Petrus de 
Matis in dicte uxoris mee necessariis \suis fecisti/, dono tibi dicto Petro de Matis 
CLXXV solidos melgarensesb quos Raimundus de Ollesa, \quondam deffuncti/, michi 
debebat cum carta, quam carta tibi trado de presenti cum omnibus iuribus, locis et 
actionibus michi inde et competentibus. Ita quod tu possis dictos denarios exigere et 
demandare in curia et extra, et cetera; et heredes dicti Raimundi de Ollesa de eisdem 
denariis tibi respondere teneant in omnibus tamquam michi, quamcicius dictos CLXXV 
<solidos> a iamdicto Raimundo recuperare de cetero appello ipsum quitios de eisdem et 
immunes. Prout melius potest dici, et cetera. Testes J. de Someyre, Ursetus de Cudinis 
et Bernardus de Buadella. 

a. Hauria de dir per.   b. Segueix melgarenses repetit. 

80 
1240, abril, 14. 
Debitori de Berenguer Paó i Bonet Carnisser a favor de Berenguer de Montcada de 
Barcelona per 31 sous melgoresos que li va deixar 6 anys enrere i que el deutor pagarà 
15 dies després de la propera festa de Pasqua. 

<ECR 342,  foli 9  doc. 2> 
XVIII kalendas madii, anno Domini MCCXL. 
Berengarius Pavous et Bonus \Macellarius/ debeo tibi Berengario de Monte Catano, de 
Barchinona, et tuis XXXI solidos melgarenses quos pro bono amore et absque aliqua 
usura michi bene solvisti, VI anni elampsi acomodasti. Unde renun<ciamus>, et cetera. 
Paccaturos ad XV dies post primum festum Pasche. Super omnia bona mea. Testis J. 
Rubei, scriptoris domine comitisse. 

a. Segueix absque repetit. 

81a 
1240, abril, 18. 
Dipòsit que efectuen Berenguera, muller de Martí Ferrandis, i el seu marit del dot 
d’ella als frares Menors. S’estableixen diverses condicions, com per exemple que el 
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puguni recuperar en cas de necessitat i que en cas que ella morís reverteixi al marit si 
aquest és viu, amb la salvedat de destinar una part per a la salvació de la seva ànima, 
igualmet si el mort fos ell, sempre amb el consens dels “amics” d’ambdós. 

<ECR 342,  foli 9  doc. 3> 
XIIII kalendas madii. 
Berengaria, uxor Martini Ferrandis, cum presenti carta profiteor et recognoscho tibi 
Martino, viro meo predicto, quod ego et tu comendavimus fratribus Minoribus 
sponsalicium mei Berengarie quod maneat in comendatione dictorum fratrum, vel in 
quocumque alio loco nos ambo simul ad huc comendare voluerimus; et si forte eum 
necesse habuero in vita mea, quod possim eum recuperare sine contradictione tui; et 
cum eo uti in meis necessariis. Ita me quod stanti revertat ipsum in posse illius cuius 
comendatum fuerit, in hunc modum: quod, si ego obiero antequam tu, dictum 
sponsalicium tibi detur et deliberetur, et fratres predicti vel illi qui eum tunc temporis 
tenuerint tibi reddere et deliberare teneant vel cui tu volueris absque mora. Ita quod, de 
cetero, habeas eum et omnia que in eo continetur ad omnes tuas voluntates faciendas, 
sine vinculo alicuius persone, cum omnibus iuribus, locis, vocibus michi inde 
competentibus tibi vel petituris. Retento, tamen, michi quod ego in obitu meo possim de 
dicto sponsalicio pro anima mea accipere quantitatem, hec tamen cum consilio tuo, si 
fueris in hac terra, finaliter et tu ad obitum meum non fueris in hac terra possim 
similiter inde accipere ad cognicionem amicorum meorum et tuorum, et cetera. 
Renuncians omni iuri et consuetudini, et cetera. Testes Bernardus de Alcover, J. de 
Aquilone, G. Morey, J. Burgera et Stephanus Oliverii, et cetera. 
Tradatur Martino, predicto viro suo.